
A.G.C. 03 -   Programmazione,  Piani e Programmi  -  Settore 02 -  Decreto Dirigenziale
n.439 del 01.09.2010 -  Assegnazione Posizioni Orga nizzative ai Settori 01 e 02 dell'A.G.C. 03
- anno 2010 . Integrazioni.

PREMESSO

che  con  note  del  Coordinatore  dell’AGC  07  prot.  n.  2010.0615806  del  20/07/2010  en.
2010.0646326 del 28/07/2010 “Assegnazione Posizioni organizzative – anno 2010” e, da ultimo,
con nota prot. 2010.0667127 del 5/08/2010, a parziale modifica delle intercorse comunicazioni di
pari oggetto, sono state assegnate a questa AGC 03 n.23 posizioni organizzative per un budget glo-
bale di finanziamento pari ad € 232.922,06; 

TENUTO CONTO

dei  decreti del Coordinatore AGC 03  n.104 del  05/03/2010 e n.113 del 08/03/2010 avente per og-
getto:  “Assegnazioni Posizioni Organizzative anno 2010 “;

che con Decreto dell'A.G.C. 3, Settore 02, n.438 del 28/07/2010  è stata affidata la responsabilità
dell’incarico di Posizione Professionale denominata “Attuazione degli interventi Finanziati nell’ambi-
to della APQ Sistemi Urbani, 4° protocollo aggiunti vo (Prov. BN) e attuazione degli APQ infrastruttu-
re per i Sistemi Urbani -VIII Atto Integrativo”, assegnata al Settore 02 dell’Area 03, per un budget di
finanziamento pari a € 11.362,05; 

CONSIDERATO

che a seguito della  citata nota  prot. 2010.0667127 del 5/08/2010, nonché di quanto già disposto
con il succitato Decreto Dirigenziale n. 438/2010, occorre:
- indicare la denominazione, ed il budget delle posizioni organizzative ad integrazione dei Decreti
Dirigenziali dell'AGC 03 nn. 104 del 5.03.10 e n. 113 del 8.03.10;
- assegnare tre nuove posizioni organizzative, utilizzando la  disponibilità di un budget residuo glo-
bale di finanziamento pari a € 33.053,24;

RITENUTO OPPORTUNO

- prendere atto del Decreto A.G.C. 3, Settore 02, n.438 del 28/07/2010 con il quale è stata affidata
la responsabilità dell’incarico di Posizione Professionale, assegnata al Settore 02 dell’Area 03, per
un budget di finanziamento pari a € 11.362,05;
- assegnare, a decorrere dall’ 1/09/2010, un'ulteriore posizione organizzativa al Settore 01 dell’Area
03 per un budget di finanziamento pari a € 10.329,14;  
- assegnare, a decorrere dall’ 1/09/2010, due ulteriori posizioni organizzative al  Settore 02 dell’Area
03 per un budget globale di finanziamento pari a € 22.724,10.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e sulla base dell’espressa
dichiarazione di regolarità  resa dal Responsabile medesimo

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportate :

1) di prendere atto del Decreto A.G.C. 3, Settore 02, n.438 del 28/07/2010 con il quale è stata affi-
data la responsabilità dell’incarico di Posizione Professionale, tipologia “PP”, assegnata al Settore
02 dell’Area 03, per un budget di finanziamento pari a € 11.362,05;



2) di istituire ed assegnare a decorrere dall’ 1/09/2010  al Settore 01 “Piani e Programmi” n.1 ulte-
riore posizione organizzativa di tipo Organizzativa, tipologia “PO“, per un budget di finanziamento
pari a € 10.329,14;

3) di istituire ed assegnare a decorrere dall’ 1/09/2010 al Settore 02 “Pianificazione e Collegamenti
con le A.G.C.” n.2 ulteriori posizioni organizzative di tipo Organizzativo e Professionale, tipologia
“P.O e P.P“, per un budget globale di finanziamento pari a € 22.724,10;

4) di integrare i Decreti Dirigenziali nn. 104 del 05.05.2010 e 113 del 08.03.2010 definendo le com-
petenze di tali posizioni organizzative come nella tabella che segue in corrispondenza delle rispetti-
ve denominazioni e tipologie ivi individuate :
                             

Set
to-
re

Posi-
zione

Retribu-
zione

Denominazione Competenze

02 PP 11.362,05

Attuazione  degli  inter-
venti
Finanziati  nell’ambito
della
APQ Sistemi  Urbani,  4°
pro-
tocollo  aggiuntivo
(Prov.BN)
e  attuazione  degli  APQ
infra-
strutture  per  i  Sistemi
Urbani
-VIII Atto Integrativo

Attività  volta  ad  assumere  misure  per
uniformare ed accelerare le procedure fi-
nalizzate  alla  gestione  degli  interventi
degli APQ del Settore, in raccordo con i
responsabili  dell’attuazione.   Istruzione
dei procedimenti diretti all’attuazione del-
l’APQ “Sistemi Urbani, 4° protocollo ag-
giuntivo”.  Istruzione dei procedimenti di-
retti all’attuazione dell’ APQ “Infrastruttu-
re per i Sistemi Urbani –VIII Atto Integra-
tivo”.

01 PO 10.329,14 Responsabile Segreteria
Tecnico Scientifica del
Tavolo Regionale del
Partenariato Economico
e Sociale

Supporto e raccordo con gli organi istitu-
zionali della Regione e le parti sottoscrit-
trici  del  Protocollo  di  Intesa per l’attua-
zione  della  Programmazione  Unitaria
2007-2013  di  cui  alla  delibera  n.  1333
dell’1/08/2008.

02 PO 11.878,51 Personale.  Attuazione
D.Lgs.  81/2008. Affari
Generali.  Monitoraggio
procedurale  dei  provve-
dimenti di Area e di Set-
tore

Gestione  del  Personale  del  Settore.
Controllo  dell’iter  procedurale  degli  atti
amministrativi  (D.D.D.)  predisposti  dal
Settore  “Pianificazione  e  Collegamenti
con le AA.GG.CC.”. Istruttoria dei proce-
dimenti relativi agli Affari Generali.

02 PP 10.845,59 Contrattualistica  e  Gare
dell’  ADG  FSE  –  Sup-
porto alle attività di com-
petenza dell’ ADG per la
corretta attuazione ed il
monitoraggio  del  POR
FSE  2007/2013  –  sup-
porto  all'  ADG  per  le
azioni di Comunicazione
del  POR  FSE
2007/2013.

Predisposizione degli atti per le procedu-
re di affidamento dell’ADG del FSE; veri-
fica  e  monitoraggio  sul  rispetto  delle
azioni di comunicazione del Programma
da parte dei responsabili  degli  Obiettivi
Operativi; attività di supporto alle proce-
dure per la corretta attuazione e il moni-
toraggio del POR FSE.



5) di disporre che il presente decreto venga notificato per l’esecuzione al Settore 01 “Piani e Pro-
grammi”, al Settore 02 “Pianificazione e Collegamenti con le A.G.C.” e, per il seguito di specifica
competenza, ai Settori : “Studio, Organizzazione e Metodo-Formazione del Personale”, “Stato Giuri-
dico ed Inquadramento”, “Trattamento Economico”, “Quiescenza e Previdenza”, “AA.GG. del Perso-
nale – Rapporti con le OO.SS. –Contenzioso” ed all’Ufficio Bollettino Ufficiale della Regione Cam-
pania per la pubblicazione.

           Il Coordinatore
    Avv. Giuseppe Carannante


